
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝTVARNÉ UMĚNÍ–VÝSTAVY–AUKCE–ZPRÁVY–NOVINKY-SETKÁNÍ  
Art – Vernisagges - Exhibitions – Auctions – News – Meetings 

malíře, grafika a ilustrátora Václava Smejkala 
 

125 128 

VÝTVARNÍK JIŘÍ SOUKUP SLAVÍ 90, Hradec Králové 

2011 

An artist Jiří Soukup is celebrating his 90, Hradec Králové, CZ 

 

 

Červen / June 2017 
JMB Newsletter 31 

Bárka do země Štěstí 
A bark to the land of happiness 

Sběratel, organizátor, znalec umění, 
aktivní výtvarník, kurátor, sportovec a 
také chovatel koní Ing. Jiří Soukup
(*30.6.1927 v Praze) z Hradce Králové. 
Vystudoval VŠ zemědělského a lesního 
inženýrství v Praze (1950). Již na střed-
ní škole navštěvoval výtvarný kroužek. 
Dále se učil kreslení a studoval dějiny 
umění u profesorů A. Ságnera a R.
Livory. Své práce vystavoval v Praze,
Hradci Králové, Ústí nad Orlicí i jinde. 
Propadl sbírání grafiky a exlibris. Jeho 
kolekce je zaměřena na náměty koní, 
žen a sportu.  Je čestným členem SSPE 
Praha a byl též jeho členem výboru i 
místopředsedou spolku. Příznivec a 
dlouholetý člen KPU v Ústí nad Orlicí. 
Organizátorská práce p. Soukupa se  

vymezuje na výstavní i osvětovou čin-
nost.  Je kurátorem hradecké Galerie na 
mostě, dále spolupracuje s Galerií U 
Klicperů či G.Barbara. Je donátorem 
sbírky grafik pro knihovnu Národního 
muzea v Praze. Jeho publikační činnost 
je rozsáhlá. Dlouhá léta uveřejňoval 
v časopise Jezdectví seriál Koně a 
exlibris. Pravidelně přispívá do časo-
pisu spolku SSPE Knižní značka.  Ko-
mentuje výstavy regionu v denících Bo-
hemia, MF-Dnes, časopisech a v mnoha 
dalších médiích. Velký sportovec, otuži-
lec a maratonec. Pravidelně získává 
medaile na mezinárodních atletických 
OH-seniorů v kategorii nad 80 let. Byl 
jedním z pěti veteránů v hlavní roli ně-
meckého filmu Herbstgold (2011).    

2007 2006 

2009 

2011 2015 

2013 

2012 

2009 

Ročník VI., vyšlo 18. června 2017. Redakce a spolupracovníci:  J.Soukupová, H.Dulkajová, 
V.J.S., M.Dobiášová, Z.R. Homepage: www.jmb-obrazy.cz, kontakt: smejkalv.jmb@email.cz 

 

Pozvání na výstavu s účastí JMB: LETNÍ VÝTVARNÉ JAROMĚŘENÍ jako přehlídka VU na Malé 
Hané, Jaroměřice v Centru života a podnikání 200, vernisáž v sobotu 22. 7. 2017 ve 14 hodin. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

127 126 

Návštěvníci vernisáže 

VÝROČNÍ ČLENSKÁ SCHŮZE SVČS, Pardubice 
Annual members' meeting SVČS, Pardubice,  CZ 

Čtvrtá sobota měsíce dubna byla zas-
věcena schůzování literátů ze Střediska 
východočeských spisovatelů. Konalo se 
v Pardubicích, kolem poledne, v res-
tauraci  Philadelphia. Přítomno bylo asi 
50 členů. Na programu bylo zúčtování 
s uplynulým rokem a plány na rok 2017. 
Schůzi vedla místopředsedkyně Mgr. 
Věra Kopecká z  Křinice u Broumova.  
 

Kromě praktických povinností spoje-
ných s činností organice bylo milou
povinností blahopřání a gratulace 
letošním jubilantům. Jsou jimi:  Doc. 
PhDr. Jan Dvořák (*1937) z Hradce 
Králové, Doc. Ing. Petr Chvojka, CSc.
(*1937) z Nasavrk, PhDr. Jiří Uhlíř
(*1937) z Jaroměře a PhDr. Lubomír 
Macháček (*1947) z Pardubic.   

Již tradiční XIV. sjezd SSPE se konal 
v Moravské Třebové na Zámku 
v sobotu 3. června 2017. Výměnný den  
připravili členové KPVU M. Třebová 
pod záštitou SSPE Praha. Výročí 
města (760 let) připomenul ředitel 
muzea Mgr. Robert Jordán. Jako 
kulturní vložka vystoupila Mgr. Alice 

Stenzlová. Vernisáž také doprovodily 
verše pana P. Bernarda. Autor dlouhá 
léta nevystavoval a premiéru měl před 
17 lety na hradě Svojanov. Dnes se 
jeho výstavní aktivity počítají na desítky. 

VÝSTAVA OBRAZŮ J. LANGERA, Městečko Trnávka 
An exhibition of paintings from J.Langer, Městečko Trnávka CZ 

Pan Jan 
Dvořák 

Pan Jiří 
Uhlíř 

Pan Lubomír 
Macháček 

Pan Petr 
Chvojka 

14th congress of the Bohemia collectors of exlibris (SSPE) in Moravská Třebová, CZ. 

V pondělí 22. května 2017 v moderní 
Galerii knihovny Městečka Trnávka se 
uskutečnila vernisáž výstavy krajin malí-
ře Josefa Langera (*1944) z  Brna. 
Výstavu uvedla vedoucí knihovny Jitka 

Tombola 

Sál plný literátů 

Živá diskuze a přípitek Ved. knihovny a autor 

Pan J. Langer OÚ a knihovna Úvodní slovo Obraz 

14. SJEZD SSPE, Moravská Třebová 
Moravcová s kytarou. Pro tuto příleži-
tost vytvořil grafik Günter Hujber
pamětní list, který si účastníci mohli 
hned při vstupu zakoupit. Výtvarník se 
zároveň prezentoval po obvodu 
hudebního sálu výstavkou svých prací.
Specialitou míst-ních pořadatelů byla
bohatá tombola o grafiky z darů členů 
spolku KPVU. 

Town's Newspaper No .6  / 2017, Lanškroun, CZ 
MĚSTSKÉ NOVINY  06 / 2017,  Lanškroun 

Rektor VŠ p. 
Felix Černoch Area pořadatelů Grafik J.Minář 

Pan J.Gromeš 

Pí Š.Tůmová 

Úvod sjezdu a kulturní vložka Ředitel muzea Robert Jordán 


